
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0043                          JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2017                                                   PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 

 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2017 

 

EXTRATO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2017 
 

O Município de JATEI / MS, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde, torna pública a abertura de procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do TIPO MAIOR DESCONTO SOBRE A 
TABELA ABCFARMA, POR LOTE, para, em sessão pública, selecionar a 

proposta mais vantajosa para a para a aquisição de medicamentos de 
referência/ético, genérico e similar para atender aos usuários do SUS, 
com base na listagem de A a Z da Associação Brasileira do Comércio 
Farmacêutico ABCFARMA, com entrega fracionada, de acordo com as 
solicitações de compra da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Jateí-MS. A documentação e proposta deverão ser entregues até o dia 04 

de Maio de 2017, às 08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, 
ocasião em que se dará o julgamento pela Comissão Permanente de 
Licitações. 

 

Jateí/MS, 18 de Abril de 2017. 

 
Flávia Maria Dias Pinhel 

Presidente da CPL 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 
homologar o procedimento licitatório realizado no dia 05/04/2017, às 
08h00min na modalidade Pregão Presencial nº. 015/2017, Processo 

Administrativo nº. 041/2017, que teve por objetivo receber propostas para 
o fornecimento de material odontológico para os Programas Saúde Bucal, 
atendendo a demanda das Unidades de Saúde da Família Rural e Urbana 
do município de Jateí-MS, do tipo menor preço por lote, conforme Edital e 
demais documentos e especificações e Ata de julgamento em favor das 
empresas: C. Lemos Distribuidora Hospitalar Ltda - ME, CNPJ sob o n°. 
16.752.682/0001-29: Lote 1, pelo valor de R$ 134.000,00 (cento e trinta 
e quatro mil reais; À empresa MC Produtos Médicos Hospitalares Eireli - 
ME, CNPJ sob nº 21.870.007/0001-34, Lote 2 no valor de R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil reais) e Lote 3 no valor de 87.000,00 (oitenta e sete mil 
reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para 

que produza os seus efeitos legais. 
 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Jateí/Ms, 18 de Abril de 
2017. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0043                           JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2017                                                  PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 008/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Tomada de Preços nº. 008/2017, Processo Administrativo nº. 
036/2017, que teve por objeto receber propostas para aquisição de 

utensílios domésticos para as diversas Secretarias do Município de Jateí-
MS, do tipo menor preço por item, conforme Edital, ficando ADJUDICADO 
em favor das empresas: SANDRO GONÇALVES CARDOSO-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 70.355.615-0001-16, os itens, 2909, 2911, 2912, 2913, 
2914, 2376, 3282, 2916, 2918, 2919, 924, 925, 927, 929, 2928, 2929, 
2406, 2407, 2931, 3296, 2936, 2940, 2941, 3266, 3267, 2943, 2317, 
2945, 2946, 2947, 3337, 2948, 2997, 2949, 3291, 2950, 2953, 2951, 
2952, 3261, 2957, 3050, 2956, 2954, 2955, 2960, 2961, 2428, 2963, 
3265, 2429, 2385, 2998, 2430, 2966, 2973, 2975, 3297, 3339, 3344, 
2987, 2439, 2436, 2994, 2437, 3000, 3001, 3002, 3005, 3003, 2441, 
2445, 3008, 3009,3010, 3011, 2446,3013, 3014, 718, 3025, 3278, 3029, 
3030, 3340, 538, 3298, 2449, 3031, 3299, 3034, 3040, 3041, 3035, 

30323046, 2400, 3042 totalizando o valor de R$ 80.957,05(oitenta mil 
novecentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos) a empresa 
COMERCIAL GALIPHE EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
23.475.963.0001/47 os itens 3343, 3260, 2962, totalizando o valor de R$: 
1.064,00 (Hum mil e sessenta e quatro reais) a empresa J.C.DOS SANTOS 
& CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.813.685/0001-71 os itens, 
2907, 2910, 2920, 2924, 2925, 2926, 2330, 2353, 2995, 3273, 3004, 
3290, 3012, 2447, 3016, 3039, 3026, 2448, totalizando o valor de R$ 
8.669,43(oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e três 
centavos) e a empresa MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 00.589.733/0001-03 os itens; 2908, 2915, 
2921, 2922, 2923, 2930, 2408, 2932, 2933, 2935, 3342, 2938, 2942, 

2425, 3262, 3044, 2958, 2426, 2381, 3263, 2959, 2380, 3264, 2427, 
2431, 2970, 2972, 2971, 3338, 2432, 2976, 2979, 2433, 2982, 2981, 
2980, 2434, 2435, 2444, 2359, 3276, 3015, 2450, 2927, 3033 totalizando 
o valor de R$ 17.216,14 (dezessete mil duzentos e dezesseis reais e 
quatorze centavos). 
 

Jateí/MS, 07 de Abril de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel. 
Presidente CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 29/03/2017, às 
08h00min na modalidade Tomada de Preços nº. 008/2017, Processo 
Administrativo nº. 036/2017, que teve por objeto receber propostas para 
aquisição de utensílios domésticos para as diversas Secretarias do 
Município de Jateí-MS, do tipo menor preço por item, tudo conforme Edital 
de Tomada de Preços e Ata de Julgamento, em favor das empresas: 

SANDRO GONÇALVES CARDOSO-ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 
70.355.615-0001-16, os itens, 2909, 2911, 2912, 2913, 2914, 2376, 
3282, 2916, 2918, 2919, 924, 925, 927, 929, 2928, 2929, 2406, 2407, 
2931, 3296, 2936, 2940, 2941, 3266, 3267, 2943, 2317, 2945, 2946, 
2947, 3337, 2948, 2997, 2949, 3291, 2950, 2953, 2951, 2952, 3261, 
2957, 3050, 2956, 2954, 2955, 2960, 2961, 2428, 2963, 3265, 2429, 
2385, 2998, 2430, 2966, 2973, 2975, 3297, 3339, 3344, 2987, 2439, 
2436, 2994, 2437, 3000, 3001, 3002, 3005, 3003, 2441, 2445, 3008, 
3009, 3010, 3011, 2446, 3013, 3014, 718, 3025, 3278, 3029, 3030, 
3340, 538, 3298, 2449, 3031, 3299, 3034, 3040, 3041, 3035, 30323046, 
2400, 3042 totalizando o valor de R$ 80.957,05(oitenta mil novecentos e 
cinquenta e sete reais e cinco centavos) a empresa COMERCIAL GALIPHE 

EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.475.963.0001/47 os itens 3343, 
3260, 2962, totalizando o valor de R$: 1.064,00 (Hum mil e sessenta e 
quatro reais) a empresa J.C.DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 06.813.685/0001-71 os itens, 2907, 2910, 2920, 2924, 2925, 
2926, 2330, 2353, 2995, 3273, 3004, 3290, 3012, 2447, 3016, 3039, 
3026, 2448, totalizando o valor de R$ 8.669,43(oito mil seiscentos e 
sessenta e nove reais e quarenta e três centavos) e a empresa MALLONE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
00.589.733/0001-03 os itens; 2908, 2915, 2921, 2922, 2923, 2930, 
2408, 2932, 2933, 2935, 3342, 2938, 2942, 2425, 3262, 3044, 2958, 
2426, 2381, 3263, 2959, 2380, 3264, 2427, 2431, 2970, 2972, 2971, 
3338, 2432, 2976, 2979, 2433, 2982, 2981, 2980, 2434, 2435, 2444, 

2359, 3276, 3015, 2450, 2927, 3033 totalizando o valor de R$ 17.216,14 
(dezessete mil duzentos e dezesseis reais e quatorze centavos). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 07 de 
Abril de 2017. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 150, DE 19 DE ABRIL DE 2017. 

 
“Concede Progressão Funcional aos 

Servidores que menciona, e dá 
outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores do Anexo 

Único desta Portaria. 
 

Artigo 2º -  Fica autorizado a Divisão de Pessoal a elevar a Classe dos 
servidores constantes no Anexo Único desta Portaria, com 
fulcro no artigo nº 12, da Lei Complementar nº 021, de 12 de 
abril de 2007. 

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 19 de 
Abril de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 150, DE 19 DE ABRIL DE 2017. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

SERVIDOR CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Jorge Alves de Araújo Neto Pedreiro IV K L 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

SERVIDOR CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO 

NIVEL CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
ELEVADA 

Robson Ticianelli Motorista IV A B 

Antonio Carlos Fernandes 

De Souza 

Motorista IV A B 

José Ezequiel De Freitas Auxiliar de Serviços de 

Saúde 

I F G 

 


		2017-04-19T08:31:59-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




